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Viranhaltijan selvitys kantelun johdosta EOAK/7334/2021 

 

Kantelija ---------- lähetti vuoden 2021 kuntavaalien ehdokaslistojen yhdistelmän ulkoasua ja sijoittelua 
koskevan kysymyksen minulle sähköpostilla 3.6.2021 kello 02:06. Vastasin hänelle sähköpostilla heti saman 
päivän aamulla kello 08:10.  

Hän toimitti vastaukseni ja kysymyksensä oikeusministeriön viranhaltijalle, jonka vastauksessa todetaan 
vaalilain asiaa koskevat säännökset. Kantelija toimitti uuden viestin minun ja keskusvaalilautakunnan 
viranhaltijoiden sähköpostilaatikkoon kuntavaalien varsinaisen vaalipäivän iltana kello 19:08. Viesti sisälsi 
oikeusministeriön viranhaltijan vastauksen, kantelijan mielipiteitä ja kehotuksen otettavaksi seuraavissa 
vaaleissa huomioon. Viesti sisälsi myös kysymyksen siitä, kuka vastaa ehdokaslistojen yhdistelmän 
sijoittamisesta äänestyskoppiin. Tuohon kysymykseen hänelle ei vastattu. Pahoittelen, etten huolehtinut 
vastaamisesta. 

Totean lisäksi, että kuntavaalien ehdokaslistojen yhdistelmä on vaalilain säännösten mukainen. 
Oikeusministeriön kilpailuttamaan painotaloon lähetettiin oikeusministeriön ylläpitämästä 
vaalitietojärjestelmästä tiedosto, josta laaditun vedoksen tarkastimme huolellisesti. Korjausten jälkeinen 
vedos oli virheetön. Kaikkien ehdokasasettajien ehdokaslistat oli aseteltu siihen tasapuolisesti ja vaalilain 
mukaisesti. Oikeusministeriön mallin mukaisen ehdokaslistojen yhdistelmän koko on sellainen, että se ei 
mahdu yleisen mitoituksen mukaisten äänestyskoppiemme sisäpuolen takaseinälle suorana, vaan osa 
yhdistelmästä oli sivuseinillä. Ehdokaslistojen yhdistelmät sijoitettiin oikeusministeriön ohjeiden mukaisesti 
keskelle äänestyskopin seinille kirjoitustason yläpuolelle.  

Varsinaisen vaalipäivän äänestyksessä Salon kaupungin neljätoista vaalilautakuntaa asettavat 
ehdokaslistojen yhdistelmät äänestyskoppeihin oikeusministeriön ohjeen mukaisesti ja myös vastaavat 
vaalilain mukaisesti vaalitehtävistä. Vaalien ennakkoäänestyksessä Salon kaupungin kymmenessä 
ennakkoäänestyspaikassa keskusvaalilautakunnan alaiset vaalien valmistelutyöhön osallistuvat henkilöt tai 
vaalitoimitsijat asettavat ehdokaslistojen yhdistelmät äänestyskoppeihin. Kukin henkilö vastaa omalta 
osaltaan oikeusministeriön mukaisten ohjeiden noudattamisesta vaalitehtävissä, minä muiden mukana. 
Esityslistojen kiinnittäminen äänestyskoppiin on yksi sadoista vaalien järjestämiseen liittyvistä käytännön 
toimenpiteistä, joita ei ole erikseen vastuutettu. Viime kädessä vaalilautakunnat vastaavat toimenpiteestä 
varsinaisen vaalipäivän äänestyksen osalta ja keskusvaalilautakunta ennakkoäänestyksen osalta. 

Totean lisäksi, että keskusvaalilautakunnan alaisten vaalien valmisteluihin tai toteuttamiseen 
osallistuneiden viranhaltijoiden ja työntekijöiden tietoon ei ole tullut muita kuin kantelijan palaute 
ehdokaslistojen yhdistelmän sisällöstä, ulkoasusta tai asettelusta äänestyskoppiin. 
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